
ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο ΢ Π Α ΢ Μ Α 

Από το πρακτικό της 14ης/18-05-2015 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 18 Μαΐου 2015 και ώρα 1200, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 14371/12-05-2015 

πρόσκληση του Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 

ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -7- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, ΠΡΟΕΔΡΟ΢ 1. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, 

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢  

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ,             

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢,                       

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

3. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ.ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢   

4. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢,     

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

5.ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

 

6. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢,  

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

7. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢,  

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ       4   ημερήσιας διάταξης 

ΑΔΑ: Ω0ΛΩΩ17-ΑΒΒ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2015.05.21 09:04:31
EEST
Reason:
Location: Athens



 

 Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου για την άσκηση προσφυγής και 

αιτήσεως αναστολής εκτέλεσης, ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Πύργου, κατά της αριθμ. 1090/64151/5-3-2015 αποφάσεως επιβολής 

διοικητικής χρηματικής ποινής (προστίμου)  από την Γενική Διεύθυνση 

Αναπτ/κού Προγρ/σμού, Περιβάλλοντος και Τποδομών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, για την απόθεση απορριμμάτων στο μη αδειοδοτημένο 

χώρο της ΑΓΡΟΣΕΚ έναντι του Γενικού Νοσοκομείου Πύργου. Παράσταση 

και κατάθεση υπομνήματος κατά τη συζήτησή τους. 

 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢        83/2015 

 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,   Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, 

εισηγήθηκε το θέμα ως εξής:  «΢ας υποβάλω την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1090/64151/5-3-

2015 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ενέργειας και Περιβάλλοντος    με θέμα 

«ΕΠΙΒΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ΢ ΦΡΗΜΑΣΙΚΗ΢ ΠΟΙΝΗ΢ (ΠΡΟ΢ΣΙΜΟ) ΢ΣΟ ΝΠΔΔ ΜΕ ΣΗΝ 

ΕΠΩΝΤΜΙΑ  «ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ»  ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΑ΢ΕΙ΢ ΣΟΤ Ν. 1650/86 ΢ΦΕΣΙΚΑ ΜΕ ΣΗΝ 

ΑΠΟΘΕ΢Η ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΣΩΝ ΢ΣΟ ΜΗ ΑΔΕΙΟΔΟΣΗΜΕΝΟ ΦΩΡΟ ΣΗ΢ ΑΓΡΟΣΕΚ, 

ΕΝΑΝΣΙ  ΣΟΤ ΓΕΝΙΚΟΤ ΝΟ΢ΟΚΟΜΕΙΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΢ΣΗ ΢ΤΝΣΡΙΑΔΑ ΠΤΡΓΟΤ». Σο 

πρόστιμο είναι της τάξεως των 39.050,00 €.  Λόγω της σοβαρότητας του θέματος 

εισηγούμαι τον ορισμό του Ιωάννη Κολοβού, ως πληρεξούσιου δικηγόρου του 

Δήμου Πύργου για τη σύνταξη και κατάθεση προσφυγής και αίτησης αναστολής 

εκτέλεσης κατά της προαναφερόμενης αποφάσεως/πράξεως επιβολής 

προστίμου.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ 

ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢», 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ), 

3. Σην αριθμ. πρωτ. 1090/64151/5-3-2015 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 

Ενέργειας και Περιβάλλοντος, όπως κοινοποιήθηκε στο Δήμο Πύργου και έλαβε 

αριθμ. πρωτ. 12656/29-04-2015 , 

4. Σο γεγονός ότι στον Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία 

 

ΑΔΑ: Ω0ΛΩΩ17-ΑΒΒ



 

ομόφωνα αποφασίζει 

Ορίζει τον δικηγόρο, Ιωάννη Κολοβό  ως πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου 

Πύργου για τη σύνταξη και κατάθεση ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Πύργου της προσφυγής και αίτησης αναστολής εκτέλεσης κατά της αριθμ. πρωτ. 

1090/64151/5-3-2015 απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Ενέργειας και 

Περιβάλλοντος, για την ΑΠΟΘΕ΢Η ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΣΩΝ ΢ΣΟ ΜΗ ΑΔΕΙΟΔΟΣΗΜΕΝΟ 

ΦΩΡΟ ΣΗ΢ ΑΓΡΟΣΕΚ ΕΝΑΝΣΙ ΣΟΤ ΓΕΝΙΚΟΤ ΝΟ΢ΟΚΟΜΕΙΟΤ ΠΤΡΓΟΤ όπως 

κοινοποιήθηκε στο Δήμο Πύργου και έλαβε αριθμ.  πρωτ. 12565/29-04-2015, με 

την οποία επιβλήθηκε στο Δήμο Πύργου χρηματική ποινή – πρόστιμο, ποσού 

39.050,00 €. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 83/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 

ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢ Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: Ω0ΛΩΩ17-ΑΒΒ


